Evaluacion Juridica

"Por medio de la cual se realiza la evaluacién juridica a la Propuesta de
contrato de Concesién Minera No. 503684"

17 de marzo de 2025, Bogota D.C.

e Este es el resultado consolidado de acuerdo con la tabla de

capacidad legal:

Criterio Evaluado

Resultado

Observaciones

La documentacidn soporte de la
propuesta fue allegada dentro de los 3
dias siguientes a la radicacién de la
propuesta?

Cumple

El (los) proponente(s) cuenta(n) con la
capacidad legal para contraer obligaciones
- Persona natural?

Cumple

Consultado el Sistema de Informacion de
Registro de Sanciones y Causas de
Inhabilidad — SIRI de la Procuraduria
General de la Nacion se evidencié que
ningun proponente / o ninguno de los
proponentes / se encuentra(n) incurso(s)
en causal de inhabilidad

Cumple

No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes

Consultado el Sistema de Informacién del
Boletin de Responsables Fiscales “SIBOR”
de la Contraloria General de la Republica
se evidencid que ningln proponente / o
ninguno de los proponentes / se
encuentra(n) reportado(s) como
responsable(s) fiscal(es)

Cumple

No se encuentra reportado como
responsable fiscal

Consultado el Sistema de Antecedentes
Judiciales de la Policia Nacional de
Colombia se evidencié que el(los)
proponente(s) NO tiene(n) asuntos
pendientes con las autoridades judiciales

Cumple

Consultado el Sistema de Registro
Nacional de Medidas Correctivas "RNMC"
se evidencié que ningln proponente / o
ninguno de los proponentes / esta(n)
vinculado(s) en el citado registro

Cumple

El representante legal de la sociedad
proponente presenta los siguientes
registros: 25-317-6-2019-83 y 25-317-6-
2018-11 en estado “Abierto”

En el (los) certificado(s) de Existenciay
Representacién o documento(s)
correspondiente(s), segun el caso, se
evidencia que el objeto social establece las
actividades de exploracion y explotacién
minera (Articulo 17 de la Ley 685 de
2001)?

Cumple

Tiene como objeto la exploracion,
explotacién y comercializacidn,
transporte, importacidn y exportacion de
cualquier tipo de mineral

Todos los certificados de Existencia y
Representacion Legal o documento(s)
correspondiente(s), segun el caso, cuentan
con la vigencia para la suscripcidn de
contrato?

Cumple

La persona juridica no se encuentra
disuelta y su duracién es indefinida




El representante legal de la Sociedad u
otra forma asociativa, NO presenta
inhabilidad para contratar o NO tiene
asuntos pendientes con las autoridades
judiciales. (En este punto, se debe verificar

si el representante legal o apoderado se Cumple

encuentra inhabilitado, es socio de la
persona juridica proponente y el tipo
societario; y en caso de no serlo, se dejara
la observacién para efectos de la
suscripcioén del contrato)?

Verificar capacidad legal:

NG
Solicitante . “”.‘e.m de Consulta Resultado Observaciones
identificacion
Registraduria| Cumple
Procuraduria Cumple
SOCIEDAD MINERA AC Juridica Cumple
& AC SAS 901545072-8 RUES Cumple
Contraloria Cumple
Capacidad
Legal Cumple
Registraduria| Cumple
Procuraduria Cumple
El representante legal de la
sociedad proponente presenta
Juridica Cumple |los siguientes registros: 25-
317-6-2019-83 y 25-317-6-
2018-11 en estado “Abierto”
Andrés Camilo Castillo
Castro C.C. No. RUES N/A
1072365065
Representante Legal
Contraloria Cumple
Los representantes legales
pueden celebrar o ejecutar
todos los actos y contratos
Capacidad comprendidos en el objeto
Cumple . .
Legal social o que se relacionen

directamente con la existencia
y funcionamiento de la
sociedad.

éSe recomienda continuar con el tramite?: [ Si]

Conclusiones de la evaluacion:

Realizada la revaluacién juridica a la propuesta de contrato de concesion N°
503684, se determind que la propuesta cumple con los requerimientos técnicos,
ambientales, econdmicos y juridicos, por lo que se recomendo la celebracidon de
audiencia publica minera de conformidad con la Sentencias C-123 de 2014, C-

035, C-273 de 2016, C-389 de 2016 y SU-095 de 2018.

En evaluacién de los antecedentes del represéntate legal de la sociedad
proponente, se identificd presenta los siguientes registros: 25-317-6-2019-83 y
25-317-6-2018-11 en estado “Abierto”:




Id Id Razon Id
m [r— Infractor Custodio Nit Representante Representante | Fecha | Departamento | Municipio | Apelacio
25-317

CASTILLO 2019-

i T T
9- 2531712174 1072365065 iﬁgRREg 10723650659 22?45%@ 1072365065 NO REPORTADO  07-12 A CUNDINAMARCA GUACHETA SI
CAMILO 22:55:00
25.317- ARBOLEDA Los I 2018-
6-2018- 2531711056 1061431042 EDER 10723650658 RECUERDOS 1072365065 CASTILLO 02-10 CUNDINAMARCA GUACHETA NO
11 ALEXANDER DE ELLA CASTRO 16:20:00
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Esta situacidn deberd ser evaluada nuevamente en etapas previas a la
suscripcion de la minuta de contrato de concesion.

JOAQUIN JAVIER BOGOTA SARAY
Abogado Contratista - GCM - VCT




